文教福祉委員会会議録

	開会日
	平成２４年５月８日（火）午前１０時４１分

	閉会日
	平成２４年５月８日（火）午前１０時５０分

	場　所
	長久手市役所　西庁舎２階　第７・８会議室

	出席委員
	委員長　  佐野尚人

副委員長　　すえ規代
委　　員　　伊藤祐司、加藤和男、さとうゆみ、じんの和子、
正木祥豊

	欠席委員
	な　し

	欠　員
	な　し

	会議事件のため出席した者の職氏名
	市長　　吉田一平

保健福祉部長兼福祉事務所長　伊藤泉
保険福祉部次　三浦肇
保健医療課長　浅井雅代
同課主幹　中村美枝

同課補佐兼国保年金係長　出口史朗
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　計　５　名

	職務のため出席した者の職氏名
	議長　丹羽茂雄
議会事務局長　松原幸雄　　　　専門員　山田伸恵

	会議録
	下記のとおり

別紙

委員長　　　　開会宣言、あいさつ

委員長　　　　これより議事に入る。

承認第３号

保健医療課長　承認第３号について説明。

じんの委員　　今回の内容は、東日本大震災の被災者の負担軽減を図るものか。

　　　保健医療課長　その通りで、震災特例法で規定している譲渡期限を３年から７年に延長し、具体的には、平成２６年１２月末までを平成３０年１２月末までに延長するものである。

じんの委員　　今後の影響は特にないとのことだが、なぜか。

保健医療課長　 今現在、長久手市に対象の人はいないので、今のところ影響はない。
じんの委員　　７年の延長が過ぎると、所得割の部分で影響があるのか。

保健医療課長　そのとおりで、所得割の部分で影響がでる。

委員長　　　　質疑及び意見を終了、反対討論なし、賛成討論なし。
承認第３号長久手市国民健康保険税条例の一部を改正する条例について賛成全員にて承認
承認第３号は原案のとおり承認

　（執行部退席）
委員長　　　委員長報告は委員長と副委員長に一任を承認を確認
午前１０時５０分　閉会

以上、要点筆記は会議内容と相違ないので署名する。

平成２４年５月８日

文教福祉委員会委員長　　佐野　尚人
PAGE
1